

# **Emicon Systems ApS**

**V. Kolbyes Vej 13, 4930 Maribo**

**CVR-nr. 32 88 95 14**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2016.

---

Mads Jørgen Davidoff  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Emicon Systems ApS V. Kolbyes Vej 13 4930 Maribo
	CVR-nr.: 32 88 95 14
	Stiftet: 4. maj 2010
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mads Jørgen Davidoff
<b>Revision</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	Mads Davidoff Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at rådgive, designe, producere og sælge emissionsteknologi og -systemer samt dermed beslægtet aktiviteter.

Der er i øjeblikket ingen aktivitet i selskabet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 710.588 kr. mod 2.548.111 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.737.697 kr. mod -258.261 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har likviditetsmæssige udfordringer. Selskabet har satset på udvikling af miljøfiltre til busser og lastbiler til den offentlige sektor. Selskabet har i denne forbindelse fået tilskud fra staten til udviklingen og det var derfor selskabets forventning at en del af de ordre der blev udbudt af det offentlige i foråret 2015 ville tilfalde selskabet. I sommeren 2015 stod det dog klart at selskabet ikke fik en del af ordrene, hvilket har medført at den tidligere aktiverede forskning og udvikling nu er uden værdi.

De likviditetsmæssige udfordringer er desuden påvirket af et stort tilgodehavende til en af selskabets engelske kunder. Vi mener at vi har en god sag, men da selskabet ikke har likviditet til at indlede en retssag mod selskabet er der usikkerhed om hvorvidt vi modtager tilgodehavendet. Selskabets finansieringskilder har indtil videre ikke ønsket at stille likviditet til rådighed til en eventuel retssag.

Banken har givet tilsagn om rente og afdragsfrihed frem til 31/12 2016 og der arbejdes på en mere permanent løsning vedrørende afvikling af bankgælden.

Med baggrund i ovenstående problemstillinger har vi valgt at aflægge årsregnskabet efter realisationsprincippet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	710.588	2.548.111
Vareforbrug	-1.034.789	-456.184
Andre eksterne omkostninger	-217.287	-1.960.809
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-541.488</b>	<b>131.118</b>
2 Personaleomkostninger	-558.442	-129.930
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.341.110	-137.752
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.441.040</b>	<b>-136.564</b>
Andre finansielle indtægter	5.601	145.687
3 Øvrige finansielle omkostninger	-305.545	-360.346
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.740.984</b>	<b>-351.223</b>
Skat af årets resultat	3.287	92.962
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.737.697</b>	<b>-258.261</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-6.737.697	-258.261
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.737.697</b>	<b>-258.261</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	0	26.667
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	66.313
4 Udviklingsprojekter under udførelse	0	5.220.384
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.313.364</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	5.865
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.865</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.319.229</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>50.000</u>	<u>970.830</u>
Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>970.830</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	163.792
Udskudte skatteaktiver	0	65.906
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	69.193	-109.088
Andre tilgodehavender	887	37.859
Periodeafgrænsningsposter	<u>150.750</u>	<u>87.750</u>
Tilgodehavender i alt	<u>220.830</u>	<u>246.219</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>61.262</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>270.830</u></b>	<b><u>1.278.311</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>270.830</u></b>	<b><u>6.597.540</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Overført resultat	-6.475.842	261.855
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.395.842</b>	<b>341.855</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	361.983	252.895
Langfristede gældsforpligtelser i alt	361.983	252.895
Gæld til pengeinstitutter	4.790.095	4.389.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	670.647	857.601
Gæld til tilknyttede virksomheder	756.930	644.564
Anden gæld	87.017	111.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.304.689	6.002.790
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.666.672</b>	<b>6.255.685</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>270.830</b>	<b>6.597.540</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Forudsætning for måling af aktiverne

Selskabet har likviditetsmæssige udfordringer. Selskabet har satset på udvikling af miljøfiltre til busser og lastbiler til den offentlige sektor. Selskabet har i denne forbindelse fået tilskud fra staten til udviklingen og det var derfor selskabets forventning at en del af de ordre der blev udbudt af det offentlige i foråret 2015 ville tilfalde selskabet. I sommeren 2015 stod det dog klart at selskabet ikke fik en del af ordrene, hvilket har medført at den tidligere aktiverede forskning og udvikling nu er uden værdi.

De likviditetsmæssige udfordringer er desuden påvirket af et stort tilgodehavende til en af selskabets engelske kunder. Vi mener at vi har en god sag, men da selskabet ikke har likviditet til at indlede en retssag mod selskabet er der usikkerhed om hvorvidt vi modtager tilgodehavendet. Selskabets finansieringskilder har indtil videre ikke ønsket at stille likviditet til rådighed til en eventuel retssag.

Banken har givet tilsagn om rente og afdragsfrihed frem til 31/12 2016 og der arbejdes på en mere permanent løsning vedrørende afvikling af bankgælden.

Med baggrund i ovenstående problemstillinger har vi valgt at aflægge årsregnskabet efter realisationsprincippet.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	488.884	59.839
Pensioner	61.408	61.640
Personaleomkostninger i øvrigt	8.150	8.451
	<u><b>558.442</b></u>	<u><b>129.930</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	54.107
Andre finansielle omkostninger	305.545	306.239
	<u><b>305.545</b></u>	<u><b>360.346</b></u>

## Noter

---

### 4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse</u>
Kostpris 1. januar	400.000	224.606	5.612.201
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>21.882</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>224.606</u></b>	<b><u>5.634.083</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	373.333	158.293	391.817
Årets afskrivninger	26.667	0	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>66.313</u>	<u>5.242.266</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>224.606</u></b>	<b><u>5.634.083</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	<u>65.233</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>65.233</u></b>
Afskrivninger 1. januar	59.368
Årets afskrivninger	<u>5.865</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>65.233</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	261.855	-309.884
Årets overførte overskud eller underskud	-6.737.697	-258.261
Tilskud fra moder	<u>0</u>	<u>830.000</u>
	<b><u>-6.475.842</u></b>	<b><u>261.855</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.790 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	50 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	0 t.kr.
Anlægsaktiver	0 t.kr.
Øvrige tilgodehavender	0 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mads Davidoff Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.